

Reparația capitală a acoperișului Școlii Soporțive
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 659 836,628 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Invelitori cu membrane bituminoase				
		1.1. Demontari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase în unul sau doua straturi	m2	770,000	38,734 33,634	29 825,180 25 898,180
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	125,000	19,860 15,060	2 482,500 1 882,500
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	34,000	15,804 13,554	537,336 460,836
4	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pînă la 15 cm, placi prefabricate 600*1200*100mm	m3	6,840	756,031 745,470	5 171,250 5 099,014
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcatură pînă la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală)	t	11,500	62,750 62,750	721,625 721,625
6	TsI50A3	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t	11,500	16,720 0,000	192,280 0,000
		Total Demontari				38 930,171
		Inclusiv salariu				34 062,155

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Reparatia parapetelor				
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	70,000	130,916 85,340	9 164,120 5 973,800
8	CF17B k=6,0	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	70,000	63,456 39,156	4 441,920 2 740,920
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	70,000	41,599 2,259	2 911,930 158,130
10	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	60,000	111,238 42,168	6 674,280 2 530,080
11	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 1 kg/mp	kg	60,000	41,599 2,259	2 495,940 135,540
12	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrifuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	130,000	20,132 3,514	2 617,134 456,820
13	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Linocrom EPP	m2	60,000	226,795 56,726	13 607,700 3 403,560
14	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Linocrom EPP	m2	70,000	242,113 68,774	16 947,914 4 814,180
15	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Linocrom EKP	m2	60,000	141,343 44,176	8 480,580 2 650,560

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Linocrom EKP	m2	70,000	154,177 53,212	10 792,390 3 724,840
17	RpCI22C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 70 cm inclusiv	m	114,000	298,134 63,252	33 987,237 7 210,728
		Total Reparatia parapetelor Inclusiv salariu				112 121,145 33 799,158
		1.3. Reparatia stratului suport si invelitorilor				
18	RpCK35B	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea de mastic bituminos si membrane bituminoase	m2	645,000	32,488 32,128	20 954,760 20 722,560
19	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	8,750	1 352,625 80,825	11 835,468 707,218
20	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	125,000	95,775 17,570	11 971,875 2 196,250
21	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	125,000	20,132 3,514	2 516,468 439,250
22	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe	m2	770,000	226,795 56,726	174 632,150 43 679,020

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Linocrom EPP				
23	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Linocrom EKP	m2	770,000	141,343 44,176	108 834,074 34 015,520
		Total Reparatia stratului suport si invelitorilor Inclusiv salariu				330 744,795 101 759,818
		1.4. Gura de scurgere				
24	RpCI25E	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere) din teava de otel zincata de 2", cu sectiunea de 10x15 cm, confectionat pe santier, montat prin cimentare	buc	1,000	90,730 15,060	90,730 15,060
		Total Gura de scurgere Inclusiv salariu				90,730 15,060
		Total Invelitori cu membrane bituminoase Inclusiv salariu				481 886,841 169 636,191

		Total	lei	481 886,841
		CNAM	24,00 %	40 712,686
		Cheltuieli de transport	2,00 %	5 912,445
		Cheltuieli de regie	2,00 %	10 570,240
		Beneficiu de deviz	2,00 %	10 781,645
		Total	100,00 +	549 863,857
		TVA	20,00 %	109 972,771
		Total deviz: Inclusiv salariu		659 836,628 169 636,191

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 659 836,628 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	144,080	50,20	7 232,816
2.	7123010010200	Betonist	h-om	70,452	50,20	3 536,690
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,200	50,20	261,040
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,875	50,20	144,325
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	206,400	50,20	10 361,280
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	77,350	50,20	3 882,970
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	18,750	50,20	941,250
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1 538,688	50,20	77 242,138
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	477,240	50,20	23 957,448
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	826,672	50,20	41 498,934
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,500	50,20	577,300
		Total manopera				169 636,191

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	854,550	22,00	18 800,100
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,350	420,00	3 087,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,520	420,00	1 058,400
4.	2010237318750	Distantieri	buc	39,000	1,00	39,000
5.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	237,120	1,00	237,120
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	81,932	21,00	1 720,572
7.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	6,450	22,00	141,900
8.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	10,404	15,00	156,060
9.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	40,315	35,00	1 411,025
10.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,020	15,00	15,300
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 524,000	3,00	4 572,000
12.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 625,000	3,00	4 875,000
13.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,020	3,00	3,060
14.	2664102100000	Mortar	m3	2,520	650,00	1 638,000
15.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,660	0,00	0,000
16.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	3,750	650,00	2 437,500
17.	26821326004700	Membrane bituminoase Linocrom EPP	m2	2 187,542	62,00	135 627,604
18.	26821326004701	Membrane bituminoase Linocrom EKP	m2	1 095,617	72,00	78 884,424
19.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	118,560	33,00	3 912,480
20.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	308,256	65,00	20 036,640
21.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,184	95,00	17,480
22.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,650	36,00	23,400
23.	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S	m	0,612	65,00	39,780

		7657				
24.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,300	45,00	58,500
25.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	9,485	33,00	313,005
26.	2873122004100	Plase sudate	kg	131,300	38,00	4 989,400
27.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	9,100	1 200,00	10 920,000
28.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	5,928	38,00	225,264
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,927	28,00	81,956
30.	4100126202818	Apa	m3	10,725	28,00	300,300
		Total materiale de construcții				295 622,270

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	27,000	35,00	945,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	138,934	50,00	6 946,700
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	56,615	85,00	4 812,275
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,078	50,00	3,900
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,700	150,00	105,000
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,760	85,00	659,600
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	14,025	65,00	911,625
8.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	17,100	120,00	2 052,000
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,874	220,00	192,280
		Total utilaje de construcții				16 628,380

Total	lei	481 886,841
CNAM	24,00 %	40 712,686
Cheltuieli de transport	2,00 %	5 912,445
Cheltuieli de regie	2,00 %	10 570,240
Beneficiu de deviz	2,00 %	10 781,645
Total	100,00 +	549 863,857
TVA	20,00 %	109 972,771

Total deviz:

**659 836,6
28**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Invelitori cu membrane bituminoase				
		1.1. Demontari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			38,734
						33,634
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,20	23,594
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,20	10,040
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	85,00	5,100
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,860
						15,060
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,20	7,530
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,20	7,530
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	28,00	1,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	85,00	3,400
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,804
						13,554
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,20	6,024
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,20	7,530
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	28,00	1,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	85,00	0,850
4	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm, placi prefabricate 600*1200*100mm	m3			756,031
						745,470
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	50,20	517,060
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	50,20	228,410
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	28,00	0,561
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	50,00	10,000
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,750
						62,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,20	12,550
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,20	50,200
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			16,720
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	220,00	16,720
		1.2. Reparatia parapetelor				
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			130,916
						85,340
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,20	70,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,20	15,060
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	420,00	12,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	28,00	0,196
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	150,00	0,600
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	85,00	0,680

1	2	3	4	5	6	7
8	CF17B k=6,0	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			63,456 39,156
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,20	30,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,20	9,036
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	650,00	23,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,900
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			41,599 2,259
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,20	2,008
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,20	0,251
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	38,00	38,380
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	36,00	0,180
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,030
10	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			111,238 42,168
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	50,20	28,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	50,20	14,056
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	3,00	39,450
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	420,00	17,640
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	28,00	0,280
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	85,00	10,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,500
11	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 1 kg/mp	kg			41,599 2,259
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,20	2,008
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,20	0,251
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	38,00	38,380
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	36,00	0,180
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,030
12	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			20,132 3,514
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,20	2,008
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,20	1,506
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,1550	35,00	5,534
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3150	21,00	6,747
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,0400	15,00	0,612
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0550	65,00	3,575
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,150
13	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Linocrom EPP	m2			226,795 56,726
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	50,20	46,184
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	50,20	10,542
	26821326004700	Membrane bituminoase Linocrom EPP	m2	2,3000	62,00	150,443
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	22,00	13,926
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	50,00	5,000
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	35,00	0,700
14	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Linocrom EPP	m2			242,113 68,774
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	50,20	58,232
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	50,20	10,542
	26821326004700	Membrane bituminoase Linocrom EPP	m2	2,3500	62,00	153,713
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	22,00	13,926
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	50,00	5,000
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	35,00	0,700
15	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe	m2			141,343 44,176

1	2	3	4	5	6	7
		suport continuu Linocrom EKP				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	50,20	36,646
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,20	7,530
	26821326004701	Membrane bituminoase Linocrom EKP	m2	1,1500	72,00	87,354
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	22,00	6,963
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,0100	35,00	0,350
16	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra in sistem monostrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu Linocrom EKP	m2			154,177 53,212
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	50,20	45,682
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,20	7,530
	26821326004701	Membrane bituminoase Linocrom EKP	m2	1,2000	72,00	91,152
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	22,00	6,963
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,0100	35,00	0,350
17	RpCI22C	Glafuli și copertine din tablă zincată sau aluminiu, montate pe zidărie de cărămidă sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticlă bitumate, la clădiri existente, din tablă de 0,4 mm grosime, cu lățimea desfășurată între 70 cm inclusiv	m			298,134 63,252
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	50,20	50,702
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,20	12,550
	2710403641867	Tablă zincată 0,4 OL32-In	kg	2,6000	65,00	175,760
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	33,00	34,320
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	33,00	2,746
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	38,00	1,976
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,080
	3410520005702	Platforma telescopică pe auto	h-ut	0,1500	120,00	18,000
		1.3. Reparația stratului suport și invelitorilor				
18	RpCK35B	Curățarea stratului-suport din beton, prin îndepărtarea stratului de masă din asfalt sau mastic bituminos, după desfacerea de mastic bituminos și membrane bituminoase	m2			32,488 32,128
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3200	50,20	16,064
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	50,20	16,064
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	22,00	0,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	28,00	0,140
19	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri și planșee, executat cu granulat, pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 7%	m3			1 352,625 80,825
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	50,20	80,825
	2873122005400	Granulat pentru betoane	m3	1,0400	1 200,00	1 248,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	85,00	23,800
20	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scările aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fără adaos de var, driscuit, pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 40 % inclusiv, aplicat în grosime medie de 3 cm	m2			95,775 17,570
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	50,20	17,570
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,00	17,640
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	28,00	0,280
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	3,00	39,000
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	650,00	19,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	85,00	1,785
21	RpCE01A	Amorsarea suprafețelor, pentru aplicarea izolației hidrofuge, executată cu 2 straturi din soluție bituminoasă (bitum tăiat) la reparații de balcoane sau terase orizontale sau înclinate	m2			20,132 3,514
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,20	2,008
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,20	1,506
	2320322600103	Bitum de izolație tip H-68/75	kg	0,1550	35,00	5,533
	2320116200573	Benzină auto tip CO/R 75	l	0,3150	21,00	6,747
	2320166200975	Combustibil lichid ușor	kg	0,0400	15,00	0,612
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0550	65,00	3,575
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,150

1	2	3	4	5	6	7
22	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Linocrom EPP	m2			226,795 56,726
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	50,20	46,184
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	50,20	10,542
	26821326004700	Membrane bituminoase Linocrom EPP	m2	2,3000	62,00	150,443
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	22,00	13,926
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	50,00	5,000
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	35,00	0,700
23	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Linocrom EKP	m2			141,343 44,176
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	50,20	36,646
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,20	7,530
	26821326004701	Membrane bituminoase Linocrom EKP	m2	1,1500	72,00	87,354
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	22,00	6,963
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	35,00	0,350
		1.4. Gura de scurgere				
24	RpCI25E	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere) din teava de otel zincata de 2", cu sectiunea de 10x15 cm, confectionat pe santier, montat prin cimentare	buc			90,730 15,060
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2000	50,20	10,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,20	5,020
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,1800	95,00	17,480
	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	0,6000	65,00	39,780
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	3,00	3,060
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	15,00	15,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,050

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.